Einladung und Ausschreibung TMB 2020 13.5.2020

M. 2020

Trainings-Meisterschaft im Bogenschieflen 2020

Historischen Charakter ist dem Jahr 2020 zuzuschreiben. Das Corona-Virus und die daraus ergebenen
Konsequenzen betreffen nicht nur Sportler in Deutschland, sondern stellt weltweit die grofte politische,
wissenschaftliche und gesellschaftliche Herausforderung dar. In der Konsequenz werden

Sportveranstaltungen abgesagt - auch im Bogensport. Dies betrifft nicht nur nationale und internationale
Wettkdmpfe, sondern auch die vielen freien Turniere. Es werden nun aber wieder Trainingsmoglichkeiten
erdffnet und um den sportlichen Wettkampfeedanken aufzugreifen wird die Zrainings-Meisterschaft im
Bogenschieen 2020 (TMB 2020) ausgeschrieben.

Bis zum 13. September 2020 konnen online Trainingsresultate gemeldet werden fiir die Bogenklassen
Recurve, Compound, Blank- und Jagdbogen. Die Bogen-, Alters-, Auflagen- und Entfernungseinteilungen
sind der Klasseneinteilung der TMB 2020 zu entnehmen. In der Kurziibersicht sind dies:

Recurve: 70m/60m/50m/40m 122cm Auflage
Compound: S0m/40m 80er Spot/ 80cm Auflage
Blank: S0m/40m/25m 122cm Auflage/ 80cm Auflage
Lang: 30m 80cm Auflage
Wertung: | e  Einzelwertung nach Klasseneinteilung
o keine Mannschaftswertung
Ablauf e sofern moglich und unter Berticksichtigung der lokal vorgegebenen Rahmenbedingungen
konnen Teilnehmer zu einem beliebigen Zeitpunkt eine Trainingsrunde auf die
entsprechende Entfernung und Auflage schiefen
o 72 Pfeile (beliebige Passen, beliebige Zeiteinteilung, beliebige Kleidung)
Meldung: |e Meldungen des personlichen Ergebnisses unter: www.bogen-timo.de

Es konnen zur Resultatverbesserung mehrfach Ergebnisse eingegeben werden.

Es 1st eine elektronische Versicherung abzugeben, dass die Ergebnisse korrekt ermittelt
und angegeben wurden.

Meldeschluss ist der 13.9.2020

Ergebnisse: | o

Zwischenergebnisse werden regelmifig bekanntgegeben
Endergebnisse werden bis zum 20.9. bekanntgegeben

Kontakt

Timo Heydasch; tmb2020@gmx-topmail.de

ALLE INS GOLD!

Das Kleingedruckte:

Mit der Teilnahme an der 7rainings-Meisterschaft im Bogenschieben 2020 (TMB 2020) erkliren sich Teilnehmende mit der elektronischen
Speicherung der wettkampfrelevanten Daten und der Veroffentlichung von Ergebnissen, Fotos und Videos in Aushidngen, offentlich zuginglichen
Print- und digitalen Medien sowie Publikationen einverstanden. Zusétzlich erkliren sich die Teilnehmer mit der elektronischen Speicherung von
zusitzlichen personenbezogenen Daten (Emailadresse und Telefonnummer) einverstanden, die jedoch nicht weitergegeben oder verdffentlicht
werden, sondern zu organisatorischen Zwecken und Kldrung von Riickfragen genutzt werden.



http://www.bogen-timo.de/
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Klasseneinteilung der TMB 2020

Klasse

Recurve
Schiiler

Jugend (m + w)
Junior (m + w)
Herren

Damen

Masters (m)
Masters (w)
Senioren
Seniorinnen

Compound
Schiiler

Jugend (m + w)
Junior (m + w)
Herren

Damen

Masters (m)
Masters (w)
Senioren
Seniorinnen

Blankbogen
Schiiler

Jugend (m + w)
Junior (m + w)
Herren

Damen
Masters (m)
Masters (w)

Langbogen
offene Klasse

Alter

01.01.2006 und jiinger

01.01.2003 -
01.01.2000 -
01.01.1971 -
01.01.1971 -
01.01.1955 -
01.01.1955 -

31.12.2005
31.12.2002
31.12.1999
31.12.1999
31.12.1970
31.12.1970

31.12.1954 und dlter
31.12.1954 und dlter

01.01.2006 und jiinger

01.01.2003 -
01.01.2000 -
01.01.1971 -
01.01.1971 -
01.01.1955 -
01.01.1955 -

31.12.2005
31.12.2002
31.12.1999
31.12.1999
31.12.1970
31.12.1970

31.12.1954 und dlter
31.12.1954 und dlter

01.01.2006 und jiinger

01.01.2003 -
01.01.2000 -
01.01.1971 -
01.01.1971 -

31.12.2005
31.12.2002
31.12.1999
31.12.1999

31.12.1970 und ilter
31.12.1970 und alter

31.12.2005 und ilter

Pfeile

72
72
72
72
72
72
72
72
72

72
72
72
72
72
72
72
72
72

72
72
72
72
72
72
72

72

Distanz

40 m
60 m
70 m
70 m
70 m
60 m
60 m
50m
50m

40 m
S50 m
S50 m
S50 m
50m
50m
50m
50m
50m

25 m
40 m
S50 m
S50 m
S50 m
S50 m
S50 m

30 m

13.5.2020

Auflage

122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm

80 cm
80er Spot
80er Spot
80er Spot
80er Spot
80er Spot
80er Spot
80er Spot
80er Spot

80 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm

80 cm



